令和３年度 就学援助受給申請書（同意書）

柏市教育委員会 宛

年   月   日 申請

学校名    立      学校     ※1つの学校につき 1枚の申請書が必要です

児
童
生
徒

氏  名 生年月日
令和３年度
の学年

 平成  年  月  日   年

 平成  年  月  日   年

 平成  年  月  日   年

 平成  年  月  日   年

上記児童生徒等に係る就学援助費の支給を受けたいので次のとおり申請します。

また，就学援助の認定・支給事務に必要な以下の事項について，同意いたします。

・申請世帯に係る住民基本台帳，住民税課税台帳，児童扶養手当受給状況，生活保護認定状況等につ

いて，柏市教育委員会が調査すること

・転出などにより年度内に就学援助費支給自治体が変わった場合や，前年度の他自治体就学援助制度

での入学準備金等について，教育委員会間で支給状況の確認を行うこと

・認定及び支給について必要に応じて柏市教育委員会が学校に連絡・確認を行うこと

申請者（保護者） 氏名

         住所

         電話番号
           （携帯電話等，なるべく日中に連絡の取れる番号をご記入下さい）

保護者と生計が同一の家族状況 （上記の児童生徒を除く，世帯員を記入してください）

氏 名

(生年月日)

続柄

勤務先

(パート・アルバイトを含む)

または学校名・学年

氏 名

(生年月日)

続柄

勤務先

(パート・アルバイトを含む)

または学校名・学年

(    年  月  日)

本人

（保護者）

(    年  月  日)

(    年  月  日)

(    年  月  日)

(    年  月  日)

(    年  月  日)

居住状況 １．持ち家又は同居  ２．賃貸借契約を結んでいる借家

（裏面も記入してください）

学校収受印

申請理由（該当するもの全ての□にチェックを

つけて必要書類を添付してください）
必要書類

１□ 生活保護が停止又は廃止になった
・保護廃止(停止）決定通知書等のコピー

 （生活保護停止日・廃止日の記載されているもの）

２□ 児童扶養手当(ひとり親の手当）を受給

している

   ※児童手当，特別児童扶養手当ではありません

 □ 児童扶養手当申請中

 （申請日   年  月  日）

・児童扶養手当証書のコピー（年度，有効期限，発行市区町村

名及び受給者氏名の記載があるページ）

 ※児童扶養手当申請中の場合は，先に申請書を提出し，後

日，児童扶養手当証書のコピーを提出してください。

３□ 収入が少なく生活が困難である

【特別な理由】

□ 現在，失業給付を受けている

□ 裁判・調停中で住民票を異動できない

 が，実際は別居・別生計の世帯員がいる

□ 令和３年に入ってから，令和２年に比

べて収入が減少したり，世帯員の医療費

の負担により生活が困難になった

□ 令和２年 1 月から令和２年 12 月は，世帯

員の医療費の負担により生活が困難だった

なし ※収入の無いかた，少ないかたも必ず申告をしてくださ

い。収入を確認できない場合，後日，収入の分かるも

のの提出をお願いすることがあります。

･雇用保険受給資格者証のコピー

･審判書・判決書，調停調書のコピー

 （別居していることが判る部分）

･令和３年1月以降の収入がわかる書類

（給与･賞与支給明細書のコピーなど）

･令和３年1月以降の医療費の領収書コピー

･令和２年1月から令和２年12月の

 医療費の領収書のコピー

次の場合は柏市で確認が出来ないため，

□にチェックをつけて必要書類を添付してください
必要書類

□ 現在，申請者（保護者）が柏市民でない ・世帯全員が記載されている住民票

□ 令和３年 1 月１日の時点で申請者（保護

者）又は同一世帯のかた（学生を除く）

が柏市民でなかった

・柏市民でなかった方全員の令和２年中の収入がわかるもの

  【令和３年度】課税・非課税証明書など

 ※児童扶養手当の証書を提出する場合は不要です

 ※令和３年度の課税・非課税証明書の発行は令和３年６月中旬以降となります。

 (６月までに申請される方は，先に申請書を提出し，課税証明書等は後から忘れずご提出ください)

振 込 先 （以前申請したことがある方も必ず再度記入してください）

金融機関名
          銀行・農協              支店

          信金・信組              出張所

預 金 種 別 普通・当座  口座番号

口座名義（カタカナで記入）

※ゆうちょ銀行の場合は，通帳の表紙を開いたページの下部に記載されている店番(３ケタの漢数字)と７ケタの口座番号を記入してく

ださい。分らない場合は，記号（5ケタの数字）・番号（８ケタ）をご記入下さい→（                   ）

◎申請内容に虚偽があった場合は，認定を取り消し支給額を返還していただきます。

柏市

 使用欄

審査① 審査② 決  定 備考

□市外転入（      付，        市）

□受給確認

（           費，       月分）

（           費，       月分）

保留(不足） 保留（超過） 保留(不足） 保留（超過） 準要保護 否認定

入力

確認

世帯収入が基準額未満

の場合は添付不要です

（審査により基準額を

超えていたことが判明

した場合，後日提出を

お願いすることがあり

ます）。

※収入による審査は，「特別な理由」

  として，次のことを考慮できます
次に該当する場合は併せてチェックをしてください